РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
ДУМА третьего  созыва

Дальне-Закорского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

666418, с Дальняя Закора, ул.Центральная,23, тел. (839551) 22-5-31

«  07»   июня 2013 г.                                                                                                              № 41
Об утверждении Положения о конкурсе
 « Я и мои дети – лучшая семья на свете».
В целях формирования у населения осознанного отношения к семье, семейным отношениям, уважения к старшему поколению, содействия укреплению взаимопонимания между родителями и детьми, обращения к семейным истокам и исторической памяти поколений,  Дума РЕШИЛА :
1.Утвердить Положение  о конкурсе «Я и мои дети – лучшая семья на свете» (приложение 1)
2.Провести конкурс «Я и мои дети – лучшая семья на свете» в период с 10 по 24   июня 2013 года.

3 .Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса «Я и мои дети – лучшая семья на свете». Организационному комитету утвердить состав жюри и экспертных комиссии, разработать общий план подготовки и проведения конкурса «Я и мои дети – лучшая семья на свете» (приложение 2)

4.Контроль  за исполнением  решения возложить на главу  администрации Дальне-Закорского  сельского поселения Г.П.Артемьева.
Глава Дальне-Закорского
сельского поселения:                                                                      Г.П.Артемьев

Утверждено

Решением Думы Дальне-

Закорского сельского поселения

от  07 июня 2013 г. № 41
Положение о конкурсе « Я и мои дети – лучшая семья на свете»

1. Общие положения.

Организаторы конкурса: администрация Дальне - Закорского сельского поселения  и КИЦ «Русь».
Цели конкурса :
Повышение роли и престижа семьи в жизни общества, возрождение и развитие семейных традиций, укрепление связи поколений, пропаганда культуры семейных отношений и здорового образа жизни.

Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются семьи (полные, неполные, опекунские) имеющие двух и более детей до 18 лет, проживающие  на территории  Дальне – Закорского сельского поселения.
Порядок проведения конкурса.
Для участия в конкурсе участникам необходимо предоставить в  Дальнезакорский КИЦ «Русь» по адресу : с Дальняя Закора , ул. Центральная д. 19 (телефон для справок 2-25-91) следующие материалы:

· Заявку- анкету участников конкурса(заполняется в КИЦ «Русь»;

· Документы (копии) раскрывающие жизнь семьи (характеристики, грамоты, дипломы);

· Презентацию или видеофильм рассказывающие о семье, о ваших семейных традициях, увлечениях, особенностях.

Заявка на участие в конкурсе «Я и мои дети – лучшая семья на свете»

	Учреждение-заявитель
	№п/п
	Ф.И.О участника
	Место работы должность
	Паспортные данные
	Прописка

Анкета семьи (приложение к заявке)

Ф.И.О. всех членов семьи.
Даты рождения всех членов семьи.
Профессия, род занятий, место работы.
Семейные увлечения, традиции, особенности.

Краткая самопрезентация семьи ( 5-7 предложений
 для включения в сценарный план).
Представленные на конкурс материалы возвращаются после подведения итогов.

Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится 25 июня 2013 года в 12-00 часов в здании КИЦ «Русь», в ходе которого определяются  семья – победитель и призеры.
Конкурсная программа:
-«Визитная карточка» (представление семьи в виде презентации или видеофильма);

-«Фабрика звезд»(художественное раскрытие талантов: песня, танец, игра на музыкальных  инструментах и. т.д.);

-«Наши руки не для скуки»  конкурс прикладного искусства (принести изделия сделанные своими руками)
-Блиц- турнир «Самая умная  и находчивая семья».
Критерии оценки разрабатываются жюри. Победители определяются по сумме баллов, полученных в конкурсных заданиях.

Подведение итогов, награждение.

Для подведения итогов конкурса создается жюри. Победители награждаются Дипломами, памятными призами 7 июля 2013 года на праздновании Юбилея села.
Утверждено

Решением Думы Дальне-

Закорского сельского поселения

от  07 июня 2013 г. № 41
   Состав Жюри:                                  Алферова Л.В.
Мартынова А.И.

Сидорова Е.Н

Артемьева Т.Г.

Павлова Н.А.